

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	2T 2022	%	2T 2021	%	Var %
Ventas netas	47,243,676	100%	40,628,714	100%	16.2%
Costo de ventas	37,138,944	78.6%	32,320,491	79.6%	14.9%
Utilidad bruta	10,104,732	21.4%	8,308,223	20.4%	21.6%
Otros Ingresos de Operación	(1,236,107)	-2.6%	(1,068,593)	-2.6%	15.6%
Gastos de operación	7,834,449	16.6%	6,819,143	16.8%	14.8%
Utilidad de operación	3,506,390	7.4%	2,557,673	6.3%	37.0%
Comisiones e Intereses Pagados	370,923	0.8%	309,953	0.8%	19.6%
Pérdida cambiaria	187,288	0.4%	94,460	0.2%	98.2%
Intereses ganados	(73,998)	-0.2%	(40,370)	-0.1%	83.2%
Ganancia cambiaria	(177,564)	-0.4%	(93,853)	-0.2%	89.1%
Costo integral de financiamiento	306,649	0.6%	270,190	0.7%	13.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	3,199,741	6.8%	2,287,483	5.6%	39.8%
Impuesto Sobre la Renta	1,251,534	2.6%	757,144	1.9%	65.2%
PTU	425,034	0.9%	265,002	0.7%	60.3%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,523,173	3.2%	1,265,337	3.1%	20.3%
Impuestos diferidos	15,591	0.0%	23,176	0.1%	-32.7%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,507,582	3.2%	1,242,161	3.1%	21.3%
Partidas extraordinarias	(5,105)	0.0%	5,121	0.0%	-199.6%
Utilidad neta	1,512,687	3.2%	1,237,040	3.0%	22.2%
Participación minoritaria	2	0.0%	8	0.0%	-75.0%
Utilidad neta mayoritaria	1,512,685	3.2%	1,237,032	3.0%	22.2%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	2T 2022	%	2T 2021	%	Var %
Ventas netas	23,756,636	100%	20,160,577	100%	17.8%
Costo de ventas	18,583,113	78.2%	15,967,873	79.2%	16.3%
Utilidad bruta	5,173,523	21.8%	4,192,704	20.8%	23.3%
Otros Ingresos de Operación	(611,402)	-2.6%	(557,153)	-2.8%	9.7%
Gastos de operación	4,039,679	17.0%	3,441,705	17.1%	17.3%
Utilidad de operación	1,745,246	7.3%	1,308,152	6.5%	33.4%
Comisiones e Intereses Pagados	171,109	0.7%	163,117	0.8%	4.8%
Pérdida cambiaria	91,103	0.4%	54,296	0.3%	67.7%
Intereses ganados	(23,988)	-0.1%	(11,404)	-0.1%	110.3%
Ganancia cambiaria	(124,887)	-0.5%	(8,717)	0.0%	1332.6%
Costo integral de financiamiento	113,337	0.5%	197,292	1.0%	-42.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,631,909	6.9%	1,110,860	5.5%	46.9%
Impuesto Sobre la Renta	645,125	2.7%	363,934	1.8%	77.2%
PTU	224,926	0.9%	120,086	0.6%	87.3%
Utilidad antes impuestos diferidos	761,858	3.2%	626,840	3.1%	21.5%
Impuestos diferidos	3,138	0.0%	7,971	0.0%	-60.6%
Utilidad antes partidas extraordinarias	758,720	3.2%	618,869	3.1%	22.5%
Partidas extraordinarias	(4,028)	0.0%	5,799	0.0%	-169.4%
Utilidad neta	762,748	3.2%	613,070	3.0%	24.4%
Participación minoritaria	(1)	0.0%	1	0.0%	
Utilidad neta mayoritaria	762,749	3.2%	613,069	3.0%	24.4%